546 

Barcelona, 19 noviembre 1417. 

Apoca firmada por el pintor Lluís Borrassà, a cuenta del precio 
del retablo de Sant Miquel de Cruilles. 

"Die veneris, .XVIIII . die novembris, anno a Nativitate Domini 

Mo.cccc°.xvir. 
Sit ómnibus notum. Quod ego Ludovicus Borraçani, pictor, civis 

Barchinone, confíteor et recognosco vobis honorabili Petr i Tortosa, 
civi Gerunde, tutori Iacobi Michaelis de Camplonch, pupill i , domicelli, 
filii et heredis honorabili Iacobi de Camplonch, quondam militis do­
mini Castri de Pubol , diócesis gerundensis, absenti, quod per manus 
venerabilis domine Sanccie, uxori honorabili Iasperti de Camplonch, 
quondam civis dicte civitatis Gerunde, avie paterne dicti Iacobi Mi­
chaelis de Camplonch, pupil l i , dedistis et solvistis michi, illas octua­
ginta quatuor libras, quatuordecim solidos monete barchinonense de 
terno, pro quibus seu quarum precio ego feci quoddam retrotabulum 
sub invocacione sancti Michaelis Archangeli, quod faceré et perficere 
tenebat, iuxta formam et modum capitulorum inde factorum et firma-
torum, in posse notarii infrascripti, XII* die novembris, anno a Nati­
vitate Domini millesimo CCCC" .XVIo proxime lapso, quas octuaginta 
quatuor libras et quatuordecim solidos, dicta venerabilis domina Sanc-
cia, michi tradidistis, scilicet, de peccunia dicti pupil l i , sexaginta qua­
tuor libris et .XV. solidos dicte monete ; et residuum, ad complemen-
tum octuaginta quatuor l ibrarum et quatuordecim solidorum, dedit et 
t radidi t michi ipsa domina Sanccia, de peccunia sua propria. 

Et ideo renunciando excepcioni non numérate et non solute peccu-
nie, et dolo malo, fació vobis ac dicto eciam pupil lo, ac dicte honorabile 
domine Sanccie, de predictis octuaginta quatuor libris et quatuorde-

9 
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cim solidis, presentem apocham de soluto. Et volo quod omnes apoche 
per me vobis seu dicte domine Sanccie, firmate de predicta peccunie 
quanti tate, seu aliqua par te eiusdem, comprehendantur sub ista ne 
videatur unam et eandem peccunie quanti tatem bis indebite recepisse. 

Actum est hoc Barchinone, decima nona die novembris, anno a 
Nativitate Domini M°.CCCC°. décimo séptimo. 

Sig \%< n u m : Ludovici Borraçani predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt : discretus Iacobus Rigual, prebi ter beneffi-
ciatus in ecclesia beate Marie de Monte Sion Barchinone, et Simeón 
Vilasecha, scriptor." 

A H P B . Juan Balcebre, leg. 1, man. años 1416-1417. 
V.: docs. 201, 202 y 545. 

547 

Barcelona, 21 febrero 1418. 

Carta de pago otorgada por el pintor Aleix Todonyà, a los albaceas 
de Margarida, viuda de Berenguer Soler, y de Bernat Ça Mora. 

Die lune, vicésima pr ima die februari , anno a Nativitate Domini 

[M°.cccc°.xvnr]. 
Ego Alexius Todonya, pictor, civis Barchinone, confíteor et recog-

nosco [vobis Ber t rando] Ferigola et lohanni Giberti , manumissoribus 
et executoribus testamenti [domine Margarite, uxoris Berengarii So-
lerii , quondam civis dicte civitatis, et testamenti Bernardi Sa Mora, 
quondam barberi i civis Barchinone, patris dicte. . . ] (Escritura inaca­
bada) . 

A H P B . Antonio Estapera, leg. 1, man. años 1418-1419. 

548 

Barcelona, 7 marzo 1418. 

Apoca subscrita por el pintor de espejos Joan de Sant Genis, a los 
albaceas de Margarida, viuda de Berenguer Soler, y Bernat Ça Mora. 

"Die lune, séptima die marcii , anno a Nativitate Domini millesimo 
CCCC°.XV. [ I I I o ] . 

Ego Iohannes de Sancto Genesio, mirallerius, civis Barchinone, 
[confíteor et recognosco] vobis Bert rando Ferigola, t inturar io, opera-
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rio operis Barchinone et Iohanni Giberti, curritori phelpe, civi-
bus dicte [civitatis, manujmissoribus testamenti domine Margante , 
uxoris Berengarii Solerii quon[dam civis] dicte civitatis, et testamenti 
Bernardi Sa Mora, quondam barberi i , civis Barchinone, patris dicte ..., 
quod per znanus vestri dicti Iohannis, erogastis mi[chi . . . ] viginti soli­
dos Barchinone. Et ideo, etc. 

Testes: Iohannes de la Pena et Melxior Juyani , [cives Barchinone] ." 

A H P B . Antonio Estapera, leg. 1, man. años 1418-1419. 

549 

Barcelona, 20 septiembre 1419. 

Poderes otorgados por fray Miquel Mercer, comendador de Masella, 
al p intor Lluís Borrassà. 

"Die mercurii , .XX* die mensis septembris, anno predicto [1419]. 

Fra ter Michael Mercerii, comendator de Masella, milicie de Cala-
trave, cisterciensis ordinis, et diócesis Cesaraugustane, magisterque hos-
tiarius camere paramenti sanctissimi Domini Nostri Pape Martini, ex 
certa sciencia, citra tamen revocacionem quoruncumque procuratores 
per me attenus constitutorum, et laudando et approbando quitquid, 
per vos Ludovicum Borraciani, pictorem, civem Barchinone, per me 
et nomine meo procuratum et actum, extitit usque in hunc presentem 
diem, constituo et ordino vos eundem Ludovicum Borraciani, presen­
tem, procuratorem meum, certum, etc. ad comparendum, pro me et 
nomine meo, in Audiencia Regia, et coram quibuscunque curiis, iudi-
cibus et personis, tam racione quarumvis peticionum seu demandarum, 
michi factarum seu fiendarum, in audiencia dicti domini regis, quam 
... eciam alia racione et occasione quorumcumque sclavorum quam 
eciam alus per quascumque personas et quibuscunque racionibus, etc. 
Et littes sive causas ducendum, etc. Fiat largo cursus littis, cum posse 
substituendi ad omnia. Et quod possitis quasvis literas a dicto domino 
rege et a quibuscumque curiis impetrare et obtinere, et eas et quasvis 
alias presentare, etc. Et inde instrumentum fieri faceré, petere et ha-
bere, etc. Promit tens habere ra tum etc. 

Testes: discretus Johannes Saura, prebiter benefficiatus in ecclesia 
beate Marie ville de Blanis; et Petrus Ferran, peyerius, civis; Bernar-
dus Muntserrat et Petrus Tosquella, scriptores Barchinone." 

A H P B . Bernardo Nadal, leg. 36, man. com. 32, años 1419-1420, 
f. 45. 
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Barcelona, 11 marzo 1420. 

Recibo firmado por el coralero converso Lluís Borrassà, al mercader 
Bernat Serra, de la entrega de una cantidad en depósito. Testigo: 
Antoni Barata, pintor. 

"Die lune, .XI* die mensis marcii , anuo M0.CCCC°.XX°. 

Ludovicus Borraça, conversus coralerius, civis Barchinone, confí­
teor et recognosco vobis venerabili Bernardo Serra, mercatori , civi dicte 
civitatis, quod habui et recepi a vobis et teneo in vestra comanda et 
puro ac plano deposito, decem libras barchinonenses de terno. Et ideo 
etc. promit to resti tuere. . . 

Testes: Anthonius Barata, pictor ; Dominicus Ses Deus, conversus, 
cives, et Anthonius Raymundi [scriptor] Barchinone." 

A H P B . Antonio Brocard, leg. 5, man. años 1419-1420. Cancelada 
a 9 marzo 1422. 
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Barcelona, 5 julio 1420. 

Establecimiento de un horno y casa en el pueblo nuevo de Mont­
eada, otorgado por Pere Romeu a Pere Ventura. Testigo: el pintor 
Aleix Todonyà. 

"Die veneris, .V* julii anno predicto [1420]. 

Ego Petrus Romei, civis Barchinone, stabilio vobis Petro Ventura, 
habitatori termini Castri de Montecatheno, et vestris tamen consimi-
libus et vestrorum, furnum meum, cum domo in qua constructus est, 
et buada ipsius, et cum quodam patio, et ómnibus terris, et pertinen-
ciis ipsius, et cum ómnibus eciam libertatibus et inmunitat ibus eius-
dem furni, quem ego habeo et possideo in popula nova Montiscatheni. 
Et teneo per dominum Castri de Montechateno. 

Et te rminatur dictus furnus ab orientis, cum domo, in qua cons­
tructus est et patio in carraria que ibi est; a meridie cum quadam 
pecia terre Anthonii Mir, dicte popu le ; ab occidente cum quodam ca-
rrarono quo i tur ad puteum del Comu. A circio par t im cum domibus 
rectoris dicte popule, et par t im cum cimitterio quod ibi est, quodam 
carrarono mediante. 
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Hoc autem stabilimentum facio sub hoc pacto et condicione, quod 
detis et solvatis michi, pro dictis domibus, singulis annis. unum 
denarium. Et pro ipso furno dum coquet, detis unum morabatinum et 
unum par gallinarum, bonorum et receptilium, a presenti die ad unum 
annum etc. In hiis autem non proclamatis alium dominum sive domi-
nos etc. nisi me et meos. Et domini dicti Castri et liceat autem post 
XXX, XIIo , in me et meis et domino dicti Castri, venderé et alienare 
seu alii dominorum, non autem stabilire seu alii in emphiteosim con­
cederé. Et si fecerit id illum sit efficacie seu momenti . Pro intrata autem 
.XVIII . denariorum. Et tenebor de eviccione. Et obligo bona mea. 

Ad hec ego dictus Petrus Ventura, laudo predicta, promito solvere 
dictum, iuxta modum predictum. Quare obligo ius emphiteoticum et 
omnia bona mea. Et volumus fiant duo publica instrumenta. 

Testes: Alex Todonya, pictor; et Johannis de Bilena, sartor, cives 
Barchinone." 

A H P B . Tomás Vives, leg. 2 man. años 1420-1421. 
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Barcelona, 30 octubre 1420. 

Debitorio firmado por Constança, viuda del pintor de espejos An­
dreu Pujol, al mercader Bernat Montaner, por el importe del suminis­
tro de géneros por razón de su oficio. 

"Die mercurii , .XXX" die mensis octobris, anno predicto [1420]. 

Constancia, uxor Andree Pugol, quondam, miralerii , civis Barchi­
none, confiteor et recognosco vobis Bernardo Muntanerii , mercatori, 
civi dicte civitatis, presenti, quod debeo vobis septem libras et decem 
solidos monete barchinonense de t emo , racione diversarum rerum et 
mercium, quas ego a vobis emi, et habui et recepi, ad opus artis sive 
officii, mei , et causa utendi eodem. Et ideo. . . 

Actum est hoc Barchinone. 

Testes: Petrus Oliverii, pel l iparius; Martinus Metras, calsaterius, 
et Franciscus Costa, argenterius, cives Barchinone." 

A H P B . Francisco Ferrer (mayor), leg. 2, man. com. 1 años 1416-
1426. Cancelado a 10 abri l 1421. 
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Barcelona, 4 febrero 1421. 

Poderes otorgados por Joan Borrassà, beneficiado de la seo de Ge­
rona, al clérigo gerundense Cristòfor Bagur. Testigo: Pere Caparos, 
pintor. 

"Die martis, quarta febroarii, anni predicti [1421]. 

Ego Iohannes Borraçani, clericus simpliciter tonsuratus, obtinens 
benefficium inst i tutum in altari Omnium Sanctorum, constructo in ec-
clesie Gerundensis, et ebdomedariis ecclesie de Corniliano, diócesis 
Gerundensis, ex certa sciencia, revocando omnes et quoscumque procu-
ratores etc. constituo et ordino vos discretum Chris tophorum Bagur, 
clericum simpliciter tonsuratum, comorantem in civitatis Gerunde, licet 
absentem vel u t presentem, procuratorem meum, certum et specialem, 
et ad infrascripta generalem, ita quod specialitas etc. ad petendum, 
exhigendum, colligendum, levandum, habendum et recipiendum, pro 
me et nomine meo, omnes et singulis census, redditus etc. pensiones, 
debitas et debendas, quorumvis censualium mortuorum et violariorum. 
Necnon et alias quasvis peccunie quantitates, res, bona et iura etc. que 
michi nominibus predictis, et tam simul, quam divisim, debentur etc. 
Et inde apocas etc. instrumenta cancellandum etc. Et generaliter etc. 
Promit tens etc. 

Testes: Iohannes Jou, argenterius; et Petrus Caparos, pictor, ha-
bitatores Barchinone." 

A H P B . Juan de Fontcuberta, leg. 1, man. años 1419-1425. AHCB 
(DSC) Notariales IX-1. 
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Barcelona, 2 marzo 1422. 

Poderes otorgados por Pere Vendrell , a su suegro el pintor Lluís 
Borrassà. 

"Die lune, secunda marcii , anno predicto [1422]. 

Ego Petrus Venrell , parator pannorum lañe, civis Barchinone, ex 
certa sciencia, constituo procuratorem meum generalem vos Ludovicum 
Borrassà, pictorem, civem dicte civitatis, socerum meum, super ómni­
bus et singulis litt ibus etc. dans vobis p lenum posse petendi , exigendi, 

134 

recipiendi et habendi omnes peccunie quantitates que michi debeantur 
et deinde debebuntur ubique, per quascumque personas, etc. tam ex 
causa mutui etc. Et omnia et singula bona, instrumenta et res etc. fir-
mandum apocas etc. componendum quoque transhigendum, paciscen-
dum, st ipulandum ac eciam compromittendum etc. Cancellandum scrip-
turas etc. í tem pro his et aliis ad causas sive littes, cum potestate substi-
tuendi procuratores, ad littes tamen, et cum libera et generali admi-
nistracione etc. Et voluit dictus constituens, quod deffectus buiusmodi 
procuracionis supleatur ad voluntatem constituti, et amplietur ad ea 
ad que ipse constitutus voluerit. 

Testes discretus: Iacobus Guillermi, notarius; et Franciscus Tinc-
torerius, blanquerius, ei ves Barchinone." 

A H P B . Pedro Bartolomé Valls, leg. 2, man. 3, años 1421-1423, f. 18. 
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Santa Maria de Palau, 8 agosto 1423. 

Contrato subscrito por el pintor Lluís Borrassà, para la manufac­
tura del retablo mayor de la iglesia de Sant Esteve de Palautordera. 
Carta de pago a cuenta del precio concertado. 

"VIII*. augusti anno predicto [1423]. 

Noverint universi. Quod cum inter Luys Borrassà, pictorem, civem 
Barchinone, ex par te u n a ; et Bernardum de Masnovo et Guillelmum 
Rosselli, operatorios et procuratores hominum parrochie et ecclesie 
sancti Stephani de Palacio, ex par te altera, videlicet, quod dictus Luys 
convenit et promissit, dictis procuratoribus et eorum principalibus, 
faceré unum rearatabulum, aptum et sufficientem, sub invocacione 
Sancti Stephani, et in altari sancti Stephani. Et dicti procuratores, auc-
toritate dicte procuracionis, promiserunt sibi solvere septuaginta quin­
qué libras monete Barchinone de terno et alias, prout per capitula manu 
propr ia dicti Luys, in quadam papir i cédula continetur.